МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                  №

Об итогах окружного этапа областного конкурса чтецов

 «Самарский край в стихах и прозе»

На основании  Распоряжения Министерства образования и науки Самар-

ской области № 07.07.2021 № 651-р, решения жюри:

1. Утвердить список победителей и призеров окружного этапа областного

конкурса чтецов «Самарский край в стихах и прозе» в соответствии с

Приложением 1;

2. Направить итоговую заявку в ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ  на адрес элек-

тронной почту   oceo.csm@mail.ru  согласно Положения.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призё-

ров  окружного этапа областного конкурса чтецов «Самарский край в

стихах и прозе»   в соответствии с Приложением 1.

4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на кон-

сультанта отдела развития образования Юго-Западного управления ми-

нистерства образования и науки Самарской области Маршанскую С.Н.

Руководитель управления                           И.Ю. Пожидаева

mailto:oceo.csm@mail.ru

Приложение 1

Список победителей и призёров

окружного этапа областного конкурса чтецов

 «Самарский край в стихах и прозе»

Номинация : Родной мой край

Чтение художественного произведения

 от 7 до 9 лет

1.  г.о. Чапаевск ГБОУ СОШ №1 Морев Георгий Романова

Альбина Викторовна

I

2.  ГБОУ СОШ № 2 с. Обшаровка Овчинникова

 Софья

Кузнецова

 Галина Михайловна

II

3.  ГБОУ СОШ № 2 с. Обшаровка Рынкова Анна Кузнецова

Галина Михайловна

II

4.  ГБОУ СОШ с.Марьевка Саркисян Элина Мешалкина

 Ирина Святославовна

III

5.  ГБОУ СОШ №3 пгт Безенчук Бесчастнова

Виктория

Филиппи

Галина Викторовна

III

6.  ГБОУ СОШ №4п.г.т.Безенчук Кузнецова Алина Мисюкова

 Юлия Александровна

III

7.  ГБОУ СОШ с.Майское ДДТ с. Пе-

стравка

Лашина Кристина Пантелеева

Мария Юрьевна,

II

8.  ГБОУ НШ с. Красноармейское  Шулепов Евгений Инжуваткина

 Галина Николаевна

III

9.  ГБОУ СОШ пос. Ленинский Харин Александр Маскайкина

 Анастасия Александровна

III

10.  ГБОУ НШ с. Красноармейское Нургалиев Дияр Камеристова

 Марина Викторовна

II

11.  ГБОУ НШ с. Красноармейское  Зайкина

Анастасия

Камеристова

 Марина Викторовна

II

12.  ГБОУ СОШ №10 г.о. Чапаевск Мельникова

Варвара

Капитан

 Елена Геннадьевна

III

13.  ГБОУ НШ с. Красноармейское  Коновалова

Арина

Великанова

 Елена Васильевна

III

14.  ГБОУ НШ с. Красноармейское  Жиганов Кирилл Севрюгина

Елена Николаевна

III

 от 10 до 12 лет

1.  ГБОУ ООШ с.Михайло-Овсянка Дорохова

Василиса

Шеховцова

 Тамара Николаевна

III

2.  ГБОУ СОШ п.г.т. Осинки Бочкарёва Мария Квасова

 Татьяна Владимировна

III

3.  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Чернышева Кира Ретина Яна Владимировна II

4.  Михеевский филиал ГБОУ СОШ

с.Майское

Баубекова

 Радмила

Баубекова

 Светлана Владимировна

III

5.  ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Безенчук Гатыло Милана Лачкова

Лилия Валентиновна

III

6.  ГБОУ ООШ №23 г.о. Чапаевск Воробьева

 Ангелина

Борец

Нелли Александровна

III

7.  Михеевский филиал ГБОУ СОШ

с.Майское

Баубекова

Ангелина

Морухнова

 Ольга Ивановна

III

8.  СПГБОУСОШ № 1пгт Безенчук Колесникова Семина  II

ЦДТ "Камертон" Юлия Юлия Константиновна

9.  ГБОУ СОШ с.Новокуровка Григорьян Сергей Российская

 Татьяна Владимировна

II

10.  ГБОУ СОШ №4п.г.т.Безенчук Быстров Артём Володина

Елена Анатольевна

I

11.  ГКОУ для детей-сирот

г.о.Чапаевск

Ануфриева

Валерия

Карпова

Наталия Павловна

III

12.  ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук Менибаева

Анастасия

Силаева

Алина Александровна

II

13.  ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук Сосновцев

Степан

Силаева

Алина Александровна

III

14.  ГБОУ СОШ с.Марьевка Саркисян Милена Торопова

Наталья Алексеевна

III

15.  ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Безенчук Хорошева Дарья Горина

Лариса Александровна

II

16.  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Детина Дарья Чичкова Вера Вячеславна II

17.  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Максимова Мария Кувшинова

Ольга Анатольевна

III

18.  ГБПОУ СОЧГК им. О. Колычева Камаев Артур Голина Ирина Петровна II

19.  ГБОУ СОШ №4 п.г.т.Безенчук Ткач Арина Данилина

Галина Александровна

II

20.  ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Безенчук Яковлева Софья Лачкова

 Лилия Валентиновна

III

21.  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Зимина Софья Чичкова Вера Вячеславна III

22.  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Мусоян Ферик Чичкова Вера Вячеславна III

23.  ГБОУ СОШ с. Екатериновка Театральная

студия "Артист"

Писарева

Ольга Евгеньевна

II

24.  ГБОУ СОШ с. Хворостянка Некрасов Андрей  Гнидина Надежда Ивановна III

25.  ГБОУ СОШ с. Хворостянка Лукьянова

 Полина

Гнидина Надежда Ивановна III

26.  ГБОУ СОШ с. Хворостянка Адыкова

Елизавета

Манакова

Елена Анатольевна

II

27.  ГБОУ СОШ с. Хворостянка Воробьева

Анфиса

Манакова

Елена Анатольевна

II

28.  ГБОУ СОШ с.Владимировка Осокина Виолетта  Пушкарёва Ольга Ивановна II

29.  ГБОУ СОШ с.Владимировка Нуждин Илья  Пушкарёва Ольга Ивановна II

 13- 15 лет

1.  ГБОУ СОШ п.г.т. Осинки Музырёва

 Елизавета

Квасова

Татьяна Владимировна

III

2.  ГБОУ ООШ №23 г.о. Чапаевск Ермакова Олеся Борец Нелли Александровна III

3.  СПГБОУСОШ № 1пгт Безенчук

ЦДТ "Камертон"

Гурова Софья Семина

 Юлия Константиновна

II

4.  ГБОУ СОШ №4п.г.т.Безенчук Мисюков Влади-

мир

Володина

 Елена Анатольевна

I

5.  ГБОУ СОШ с.Новокуровка Завалишин Глеб Российская

Татьяна Владимировна

III

6.  ГБОУ СОШ "Центр образования "

г.Чапаевска

Санина Варвара Парцвания

 Екатерина Александрова

I

7.  ГБОУ СОШ с.Майское

ДДТ с. Пестравка

Мещерякова

 Екатерина

Пантелеева

Мария Юрьевна

II

 16-18 лет

1.  ГБОУ СОШ №4п.г.т.Безенчук Замоншоева

Камилла

Володина

 Елена Анатольевна

II

2.  СП ГБОУ СОШ № 1пгт Безенчук

ЦДТ "Камертон"

Дворникова

Александра

Семина Юлия Константи-

новна

I

3.  СП ГБОУ СОШ № 1пгт Безенчук

ЦДТ "Камертон"

Степанова

Виктория

Семина

Юлия Константиновна

II

4.  СП ГБОУ СОШ № 1пгт Безенчук

ЦДТ "Камертон"

Родионова Дарья Семина

Юлия Константиновна

II

Драматургия, лирика, фантастика

Чтение художественного произведения

 от 7 до 9 лет

1.  СП ГБОУ СОШ №4-ДДТ г.о.

Чапаевск

Богданова Дарья,

Жукова Валерия,

Пономаренко

 Даниил

Фролова

 Ирина Витальевна

I

2.  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск Королева

Виктория

Карпова

 Альбина Евгеньевна

II

 10-12 лет

1.  ГБОУ СОШ "Центр образования "

г.Чапаевска

Благодаров

Кирилл

Парцвания

 Екатерина Александровна

III

 от 13 до 15 лет

1.  ГБПОУ СОЧГК им. О. Колычева Мантров

Александр

Голина

Ирина Петровна

III

Родной мой край

литературно-музыкальная композиция

 от 13 до 15 лет

1.  ГБОУ СОШ с. Екатериновка Габова Полина,

Немцова Юлия,

Симакова Анна

Писарева Ольга Евгеньевна I